

Protokół nr XLIV/14
z XLIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 10.09.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył XLIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 14 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia uwag nie wniesiono, program został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- przedstawił informacje o podjętych zarządzeniach według rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu.
- poinformował o odbytych spotkaniach z przedstawicielami PKP. Pierwsze z nich miało miejsce w lipcu i zakończyło się tym, że do końca sierpnia miało odbyć się, po rozmowach z ewentualnymi potencjalnymi inwestorami, wspólne spotkanie dotyczące przedstawienia informacji PKP co do ewentualnego przejęcia torowisk istniejących na terenie gminy z zainteresowanymi gminami i Urzędem Marszałkowskim. Jak się okazało w trakcie te tory są demontowane, więc temat jest już nieaktualny. Rozbiórka jest już poczyniona do lasu w Kobylej Głowie. Gmina może przejąć grunty, które zostaną po rozebraniu torowisk. Powstają sugestie, by zaadoptować te tereny na ścieżki rowerowe. Nie została jednak wyrażona taka wola ze strony p. Wójta. Póki co trwa rozbiórka linii Kondratowice – Ciepłowody – Zabkowice. Natomiast sprawą otwarta jest kwestia działki na której było torowisko z Targowicy do Henrykowa. Jednak właściciel kopalni w Targowicy nie wypowiedział się w tej sprawie wiążąco. Zostało ustalone, że jeżeli firmy specjalistyczne określa wartość przywrócenia tych torowisk do używalności na poziomie kilku milionów, to prawdopodobnie Zakłady Truskawica nie wyrażą woli przejęcia i remontu odcinka Ciepłowody – Targowica – Henryków i zostanie on również rozebrany i grunty po rekultywacji będą nadal własnością PKP. Być może ustawodawca w przyszłości ustawą zobliguje gminę do przejęcia tych gruntów. Wiązałoby się to z mniejszymi wpływami do budżetu z tytułu podatku od nich.
- wspomniał o święcie Policji w którym uczestniczyła p. Sekretarz przekazując życzenia w imieniu samorządu wszystkim funkcjonariuszom, dziękując również naszemu szefowi rewiru.
- poinformował o odbytym walnym zebraniu Związku Międzygminnego Śleza-Oława. Tematem spotkania było upoważnienie w formie uchwały Zarządu do skierowania na drogę postępowania sądowego powództwa o zapłatę przeciwko gminie Strzelin z tytułu zaległości w spłacie wkładu własnego – przedsięwzięcie „System gospodarki odpadami Śleza-Oława”. Przesądowe wezwanie do zapłaty jest z orzeczeniem Sądu we Wrocławiu, że gmina Strzelin ma wpłacić te środki. W przeciwnym razie będzie to wyegzekwowane w postępowaniu egzekucyjnym. Zaległość wynosi ponad 200.000 zł. W momencie, gdy gmina Strzelin wystąpiła ze związku uznała, że obowiązki, które na niej spoczywają z tytułu przynależności do Związku

i uiszczeniem opłaty członkowskiej w związku z inwestycją w Gaci na niej nie ciąży, jednak Sąd stwierdził inaczej. Ponadto rozstrzygnięty został przetarg na odbiór odpadów. Oferty złożone przez firmy nie są wyższe niż w ubiegłym roku. Poziom cenowy powinien zostać zachowany przez następne półtora roku. Bez problemów powinniśmy także mieć możliwość, jeżeli będzie taki wymóg, aby w ramach Związku wybudować w gminie PSZOK. Na tą inwestycję pieniądze będą w ramach oferty. Prawdopodobnie dojdzie do zmiany firmy obsługującej naszą gminę. Gdy dojdzie do oficjalnego rozstrzygnięcia wszyscy zostaną poinformowani.

- wspomniał o odbytym posiedzeniu Rady Społecznej, na którym analizowano i przyjęto sprawozdanie za pierwsze półrocze. Wszystko przebiega zgodnie z planowanymi wydatkami zawartymi w budżecie.

- podziękował za zaangażowanie i pomoc w organizacji dożynek p. Zielonce oraz wszystkim pracownikom GOKiP, sołtysom, p. Gluzie za poprowadzenie imprezy oraz wszystkim, którzy służyli pomocą podczas przygotowań. Impreza się udała, pogoda dopisała. Pomimo tego, że rolników jest coraz mniej, warto podtrzymywać tradycję i organizować to święto, ponieważ społeczność chętnie uczestniczy w tym wydarzeniu.

- w związku z rozpoczęciem roku szkolnego zauważył, że w Ciepłowodach zrobiło się weselej, z rana widać większy ruch. Poinformował, że w czasie wakacji wyremontowano dwie sale, przygotowano pomieszczenia na odpoczynek dla dzieci. Skierował podziękowania dla dyrekcji i pracowników ZSS.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

p. Skarbnik- zaproponowała, by do otrzymanego projektu uchwały wprowadzić dwie poprawki. Pierwsza z nich związana jest z faktem, że gmina otrzymała zawiadomienie o wysokości przyznanej dotacji na drugie półrocze na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych. Jest to kwota 9.970 zł. Na realizację tego zadania należy zabezpieczyć wkład własny 20%. W związku z powyższym należy zabezpieczyć kwotę 2.443 zł. W Dziale 600 Transport i łączność dodaje się rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy. Tutaj pozostały wolne środki po zakupie wiaty przystankowej w Janówce. W planie była kwota 4.400 zł. Zmniejsza się plan o kwotę 400 zł. Po zmianie planu 4.000 zł. W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej paragraf 6050 pozostały środki po realizacji zadań Modernizacja budynków komunalnych przy ulicy Ząbkowickiej. W planie było 28.500 zł. Zmniejsza się plan do wysokości wykonanej o 2.043 zł po zmianie planu - 26.457 zł. Otrzymałą kwotę 2.443 zł dodaje się do rozdziału 854 Edukacyjna opieka wychowawcza paragraf 3240 Stypendia i zasiłki szkolne. Przed zmianą planu była to kwota 22.908 zł. Dodaje się 2.443 zł i po zmianie planu 25.351 zł. Druga poprawka jest w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, ponieważ straż pożarna na zakupie materiałów i wyposażenia ma plan wykonany praktycznie w 100% a istnieje potrzeba dofinansowania zakupu paliwa. W związku z powyższym zmniejsza się wysokość środków zabezpieczonych na diety paragraf 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych. Przed zmianą 7.761 zł. Zmniejsza się o kwotę 1.000 zł co daje po zmianie 6.761 zł. Kwotę 1.000 zł

przenosi się do paragrafu 4210 Zakup materiału i wyposażenia. Przed zmianą 16.280 zł, po zmianie 17.280 zł. W związku z tym, że w dwóch przypadkach zmniejszane były wydatki inwestycyjne, należy uaktualnić załącznik nr 5 Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku w Dziale 600 Lokalny transport zbiorowy również nanosi się zmianę o 400 zł oraz w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa nanosi się zmianę o 2.043 zł.

Do posiedzenia Rady dołączył Radny Edward Kwik.

Do poprawek uwag nie wniesiono. Poprawki przyjęto 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 275/XLIV/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. została podjęta 11 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 276/XLIV/14 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej położonej we wsi Stary Henryków, stanowiącej własność Janiny i Tadeusza Czil na rzecz Gminy Ciepłowody do gminnego zasobu nieruchomości.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej położonej we wsi Stary Henryków, stanowiącej własność Janiny i Tadeusza Czil na rzecz Gminy Ciepłowody do gminnego zasobu nieruchomości.

p. Adamczyk- zaproponowała wprowadzenie poprawki poprzez usunięcie z paragrafu 1 adresu.

Radna Lisowska- zapytała czym spowodowana jest ta poprawka.

p. Sekretarz- wyjaśniła, że wynika to z ochrony danych osobowych.

Poprawka do uchwały została przyjęta jednogłośnie.

Wobec braku dalszych wag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 277/XLIV/14 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej położonej we wsi Stary Henryków, stanowiącej własność

Janiny i Tadeusza Czil na rzecz Gminy Ciepłowody do gminnego zasobu nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 278/XLIV/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koźmice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koźmice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 279/XLIV/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koźmice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę rady gminy Nr 264/XLI/14 z dnia 28.05.2014 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę rady gminy Nr 264/XLI/14 z dnia 28.05.2014 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 280/XLIV/14 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę rady gminy Nr 264/XLI/14 z dnia 28.05.2014 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2014 roku wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Przew. Rady- przedstawił Uchwałę Nr IV/173/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 września w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za I półrocze 2014 r., który wydał opinię pozytywną o przedłożonym przedłożonej przez Wójta informacji.

p. Wójt- dodał, że jest zadowolony, że udało się tak dobrze wykonać budżet w pierwszym półroczu pomimo dwóch utrudnień wynikających z obniżenia opłaty eksploatacyjnej i tego, że nie wpływają podatki od PKP. Świadczy to o przeczności i umiejętności przewidywania i wychodzenia z trudnych sytuacji. Podziękował p. Skarbnik, ponieważ opinia RIO jest najlepszym świadectwem, że w kwestii finansów wszystko funkcjonuje sprawnie w Urzędzie.

Uchwała Nr IV/173/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 września w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za I półrocze 2014 r. wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przew. Rady- zarządził przerwę o godz. 10:40.

Przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady o godz. 10:55.

Ad. 12 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 roku Gminnej Instytucji Kultury – Biblioteka Ciepłowody, Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka zdrowia Ciepłowody.

Przew. Rady- przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zostały przeanalizowane informacje o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 roku Gminnej Instytucji Kultury – Biblioteki Ciepłowody, Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka zdrowia Ciepłowody.

Ad. 13 przedstawienie informacji o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

Przew. Rady- poprosił p. Wicedyrektor Barbarę Kopij o przedstawienie informacji o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

p. Kopij- poinformowała, że 1 września naukę w naszej szkole rozpoczęło 327 uczniów. W przedszkolu utworzono 4 oddziały do których uczęszcza 94 przedszkolaków na 100 dostępnych miejsc, którymi dysponujemy. W szkole podstawowej uczy się 153 uczniów w 9 oddziałach. Utworzono 2 klasy pierwsze, w których uczy się 9 sześciolatków. W gimnazjum w 4 oddziałach naukę kontynuuje 80 osób. Nowy rok szkolny rozpoczął się bez zmian kadrowych. Do pracy wróciła po urlopie macierzyńskim opiekun świetlicy p. Olejnik-Rydz oraz po urlopie zdrowotnym p. Felcenloben. Rada Pedagogiczna rozpoczęła pracę na tydzień przed rozpoczęciem roku przygotowując wszystkie potrzebne dokumenty, które regulują pracę placówki m.in. koncepcje pracy, kalendarz imprez. Wszystkie dokumenty zostały zaakceptowane i przyjęte podczas dwóch spotkań Rady Pedagogicznej. W

trakcie wakacji należało przygotować odpowiednio sale do przyjęcia dzieci zgodnie z wymaganiami nowej podstawy programowej. Odbyły się remonty dwóch sal lekcyjnych, w których zostały przystosowane zaplecza. Wyburzono ściany dzięki czemu zostały one powiększone i utworzone zostały tzw. kąciaki rekreacyjne wyposażone w dywany, zabawki, którymi dzieci mogą się jeszcze bawić co służy wprowadzeniu wymogów nowej podstawy programowej. Zgodnie z ustawą, która dotyczy przyjęcia do szkoły sześciolatków, utworzona została druga świetlica dla uczniów klas 1-3, co wiązało się z odpowiednim przygotowaniem pomieszczenia oraz odpowiednią organizacją, by zapewnić opiekę. W trakcie wakacji podczas jednego z wyłączeń elektrycznych piorun uszkodził sieć internetową i sprzęt komputerowy. W związku z tym zakupiono nowy sprzęt. Wymagało to dużej inwestycji. W trakcie jest procedura załatwiania spraw z zakładem ubezpieczeń. W związku z tym, że przez cały rok szkolny trwały prace remontowe i konserwatorskie związane takie jak pomalowanie klas, korytarzy, holu, nie było potrzeby wykonania dodatkowych prac. W ciągu ostatnich dwóch lat pomalowany i odświeżony został praktycznie cała placówka. We wrześniu planowane jest pomalowanie szatni w budynku szkoły podstawowej. W ramach projektu „Aby chciało się chcieć” w sierpniu został zakupiony pozostały sprzęt oraz został wdrożony program Efektywnego zarządzania placówką. Nowy sprzęt został zaopatrzone w specjalne oprogramowanie, które służyć ma komunikacji z Dyrektorem, nauczycielami i uczniami, gdzie istotne informacje wyświetlane są na forum szkoły i każdy ma do nich dostęp. W ostatnim tygodniu sierpnia komisja powołana przez Dyrektora dokonała powakacyjnej kontroli obiektu i omówienia kwestii bezpieczeństwa uczniów. Sporządzony został protokół pokontrolny, nie wykryto nieprawidłowości. Ponadto szkoła otrzymała certyfikat Szkoły promującej zdrowie.

p. Lisowska- pogratulowała sprawnego przygotowania placówki do nowego roku szkolnego.

p. Jaroszuk- zapytała jak została rozwiązana kwestia dodatkowego opiekuna w utworzonej drugiej świetlicy.

p. Kopij- wyjaśniła, że jest dwóch opiekunów. Grupą młodszą w godz. 7:00-8:00 i po zajęciach do czasu odjazdu zajmuje się pani psycholog Anna Wiszniewska (pół etatu). Świetlica jest czynna do godz. 15:30, ponieważ Rodzice zgłaszają chęć pozostawiania dzieci do tej godziny. Obecnie świetlica znajduje się w pomieszczeniu naprzeciwko wejścia do świetlicy szkolnej. W planach jest przeniesienie jej i zamiana z pomieszczeniem, w którym aktualnie jest siłownia, ponieważ jest to bardziej przestrzenna sala, jaśniejsza, cieplejsza i wygodniejsza dla dzieci.

p. Jaroszuk- zapytała odnośnie rozwiązań związanych z nowym elementarzem.

p. Kopij- wyjaśniła, że jest to rządowy podręcznik opłacony przez Ministerstwo. Składa się z czterech części. Pierwszą część szkoła już otrzymała. Podręczniki trafiły na stan biblioteki szkolnej i są wypożyczane uczniom do użytku, a następnie wracają z powrotem do biblioteki, gdzie uczniowie wypożyczają kolejną część. Rodzice są zobowiązani dbać o to, by podręczniki wracały w nienaruszonym stanie, ponieważ mają one służyć uczniom przez 3 lata.

p. Jaroszuk- zapytała, czy rodzice są zwolnieni z zakupu książki.

p. Kopij- wyjaśniła, że tak. Dodała, że szkoła dostaje rządową dotację na tzw. Materiały edukacyjne w ramach której szkoła zakupiła podręczniki do języka angielskiego. W tym roku dzieci nie będą musiały zwracać podręczników, ponieważ wydawnictwa nie zdążyły przygotować odpowiedniej formy. Od przyszłego roku podręcznik do języków obcych również będzie wypożyczany na rok, natomiast materiały ćwiczeniowe są również wypożyczane ze szkoły, z tym, że uczniowie ich nie zwracają. Za rok gmina otrzyma kolejną dotację i będzie to postępować. Być może konieczne będzie powiększenie pomieszczenia biblioteki.

p. Wolski- zapytał odnośnie kosztów zniszczonych podręczników.

p. Kopij- wyjaśniła, że koszt jest bardzo niski. Jest to szacowana kwota 4,50 zł. Tej książki nie można nigdzie kupić. Pieniążki szkoła przekazuje do Urzędu gminy, który następnie przekazuje je do Kuratorium, które jeżeli posiada podręcznik w rezerwie – przekazuje je do szkoły. Rodzice są zobowiązani, by dbać o podręczniki, ponieważ procedura otrzymania podręczników nie jest łatwa.

P. Jaroszuk- zapytała o szacunkowy koszt egzemplarza.

p. Kopij- poinformowała, że jest to kwota ok. 4,50 zł.

Przew. Rady- wniósł, by dotrzeć do świadomości Rodziców.

p. Kopij- wyjaśniła, że Rodzice podpisują regulamin dotyczący użytkowania podręczników, jednak należy mieć na uwadze, że nie są w stanie pilnować dzieci i tych podręczników cały czas.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak

Ad. 15 Zapoznanie się z pismami wpływającymi do Rady.

Przew. Rady- przedstawił pismo, które wpłynęło od Wojewody Dolnośląskiego dotyczące Uchwały Nr 266/XLII/14.

p. Pankiewicz-Krawiec- wyjaśniła, że odpowiedź została już wysłana. Projekty planów przygotowywane są przez urbanistów. Chodzi o to, że osobną procedurą jest procedura podziału a inną procedura podziału i scalania. Ze względu na powierzchnie terenu, sposób użytkowania oraz projektowane przeznaczenie, a także w części rolny charakter gruntów procedura podziału i scalania nie może być zastosowana.

Przew. Rady- przedstawił pismo, które wpłynęło od Wojewody Dolnośląskiego dotyczące Uchwały Nr 265/XLII/14.

p. Pankiewicz-Krawiec- wyjaśniła, że drogi wewnętrzne nie są drogami publicznymi i przepisy ich nie dotyczą. Szczegółowa odpowiedź jest dostępna do wglądu w Urzędzie.

Przew. Rady- przedstawił pismo, które wpłynęło od Wojewody Dolnośląskiego dotyczące Uchwały Nr 250/XXXVIII/14.

p. Adamczyk- wyjaśniła, że fundacja nie jest schroniskiem, nie spełnia wymogów, nie ma m.in. nr weterynaryjnego. Gmina nie jest w stanie podpisać umowy ze schroniskiem, mimo próśb i wysyłania zapytania do schronisk w promieniu 200 km, ponieważ są one przepełnione.

p. Sekretarz- dodała, że jest problem ze znalezieniem schroniska. Są gminy, które nie mają podpisanych umów nawet z fundacjami. Ustawodawca nakazuje, by w tego typu uchwale znalazła się nazwa schroniska. Problem będzie się powtarzał co roku. Wojewoda sprawdza zgodność uchwały z przepisami i wysyła zapytania.

Ad. 16 i 17 Wolne wnioski i informacje i odpowiedzi na nie.

p. Kupczak- zapytał, czy ruszyło wydobycie w kopalni.

p. Wójt- wyjaśnił, że kopalnia cały pracuje, jednak skala wydobycia jest mniejsza o ok. jedną trzecią. Widać to po kwotach opłat z tytułu wydobycia oraz o niskiej skali zatrudnienia.

p. Jaroszuk- poinformowała, że Rejon Dróg wyczyścił zakręt w Kobylej Głowie od strony Ciepłowod. Zebrane zostało pobocze, droga zrobiła się szersza.

p. Lisowska- poinformowała, że w Piotrowicach Polskich przy domu p. sołtysów row melioracyjny jest zaniedbany, przez co groziło jej zalanie. Zapytała, czy na wiosnę będą te rowy czyszczone.

p. Sekretarz- zadeklarowała, że zgłosi sprawę.

p. Wójt- poinformował, że kiedyś zatrudnionych było ok. 100 osób i rowy były czyszczone. Teraz nie jesteśmy w stanie przeprowadzić takich robót, ponieważ nie

mamy zatrudnionych tylu bezrobotnych. Zarząd Dróg Powiatowych robi co może. Ta sprawę zgłosimy pisemnie.

p. Lisowska- zwróciła uwagę, że niektóre rowy są zaorane przez rolników.

p. Wójt- poinformował, że zaorany był rów przy drodze na Brochocin. Zarząd Dróg powinien interweniować. Miejscami rowy są bardzo zanieczyszczone. Utrudnia to odpływ wody z pól.

p. Lisowska- zapytała odnośnie wycinki drzew przy drodze na Podlesie, czy będą wycinane wszystkie.

p. Adamczyk- poinformował, że wycięte zostaną wszystkie rosnące tam topole.

p. Gluza- poinformował, że podczas wycinki zrobione zostały zdjęcia drzew obrazujące ich stan. Drzewa są w większości spróchniałe.

p. Wójt- poprosił, by przekazać zdjęcia Zarządowi Dróg Powiatowych.

p. Jacheć- zapytała, kiedy będą poprawiane mostki łączące drogi z posesjami mieszkańców.

p. Pankiewicz-Krawiec- wyjaśniła, że właściciele posesji przylegających są zobowiązani do remontów tych mostków. Właściciel drogi zobowiązany jest do wykonania takich remontów jedynie w sytuacji, gdy przebudowuje dana droga. Podobnie jest w przypadku rowów. Ich właścicielem jest Zarząd Dróg, jednak utrzymanie bieżące należy do właścicieli przylegających posiadłości.

p. Jacheć- zapytała, co w przypadku, gdy dany mostek się zawali.

p. Wójt- wyjaśnił, że właściciel posesji będzie go musiał wyremontować na własny koszt. Poprosił, by właściciele zajęli się tą kwestią odpowiednio wcześniej.

p. Jacheć- zapytała, odnośnie utrzymania rowów, ponieważ niektórych nie stać na ich koszenie.

p. Wójt- wyjaśnił, że zgodnie z prawem Samorząd nie może wesprzeć mieszkańców w tej kwestii, ponieważ nie ma takiego prawa. Jeżeli mieszkańcy nie wykoszą to będzie to kwestia tylko estetyki.

p. Wójt- w związku ze zbliżającymi się wyborami zwrócił uwagę, że niektórzy piszą w Internecie teksty odnoszące się do poszczególnych osób. Osoby te nie są anonimowe. P. Wójt miał taki przypadek, zostało to zgłoszone i osoby te zostały odnalezione po adresach IP. Potem tłumaczyły, że to ktoś inny, nie miały odwagi się przyznać. Przyznała się jedna osoba. Wniesiona została przez p. Wójta sprawa przeciwko właścicielowi nieruchomości na której obecnie stoi restauracja góralska - Karczma. Zadłużenie sięgało kwoty 80 tys. zł. Po pierwszej rozprawie, gdy pojawił się wniosek tego pana o umożliwienie korzystania z obrońcy z urzędu, p. Wójt odpuścił.

Przew. Rady- zwrócił uwagę, że zbliża się ciężki, gorący okres przed wyborami.

p. Sekretarz- poinformowała odnośnie oświadczeń majątkowych. W związku z upływem kadencji 21.11 Radni zobowiązani są do złożenia oświadczeń na dzień 21.09. Nie ma wymogu przedkładania PIT-ów. Informacje zawarte w oświadczeniu powinny być zaktualizowane na dzień jego złożenia. Odnośnie wysokości pobranych diet informacji udzieli p. Katarzyna Dul.

p. Marian Kozyra- poinformował, że po ostatnich powodziach władze powiatu będą działać w kwestii czyszczenia rowów. Zaapelował do p. sołtys Kobyłej Głowy, by pilnowała, aby wyczyszczone zostało pobocze przy drodze na Karczowice. Poprosił również p. Wójta, aby naciskał w sprawie wycinki topoli przy drogach na Stary Henryków i Dobrzenice.

p. Wójt- poinformował, że najgorszy stan drzew jest przy drodze na stary Henryków i dziwi się, że pan, który oceniał stan drzew nie wyraził zgody na ich wycięcie.

P. Piróg- odnośnie uszkodzonych drzew przy drodze na Stary Henryków poinformował, że kiedyś drzewa te pryskane były z samolotu i była nadzieja, że się one nie odrodzą. Stwierdził, że w związku z tym drzewa te są uszkodzone, tym bardziej, że po burzach często topole są powalone.

Przew. Rady- przypomniał o planowanym spotkaniu z sołtysami i radami Sołeckimi.

Ad. 18 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11:40.

Protokołowała

Elwira Zalas

Elwira Zalas

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza

